Prețul : Cartea broșată 50 fil ; legată, 60 sau 80 fil, tipărită pe hârtie foarte fină, broșată : 1 cor., legată 3—20 cor.

Concurs.

Pentru postul de cepelan temporal cu drept de succesiune sistemizat lângă parohul Ioan Popovici din **Albești**, devenit la neputință conform decisului Ven. consistor Orădan din 16/29 Decembrie 1904 Nr. 2573. B, se publică concurs cu termen de alegere pe **2/15 Februarie** 1905 pe lângă următoarele beneficii :

Tot venitul parohial, cu toate beneficiile adecă ; pământul parohial de 17 holde catastrale, ziua de lucru cu mâna dela ceiațașii locuitori. Venitele dela toate funcțiunile preoțești, încă vor fi a viitorului capelan.

Beiuș la 27 Dec. 1904.

În conțelegere cu com. par. Vasile Pap protoprezbiterul Vașcăului.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului de paroh vacant dela parohia de a II clasă din **Gurbed** protoprezbiteratul Tinca cottul Bihor cu termen de alegere pe ziua **6/19 Feb.** 1905, pe lângă următoarele dotațiuni :

1. Cvarțir liber cu 3 chilio, culină, camară, și supraedificatele necesare și cu un intravilan de un jugăr. 2. Bir dela 235 case, câte una măsură cucuruz sfârșat sau 2 coroane. 3. 20 jug. catastrale pământ parohial cu dreptul de pădure. 4.